
Návod k použití pro následující produkt(y):

TFA 30.5503 - Vlhkoměr pro stavební materiál a dřevo HumidCheck Contact

Právě si prohlížíte návod k použití pro výše uvedený produkt či produkty. Předtím, než začnete
jakýkoliv produkt používat, je třeba si přečíst návod k použití, aby nedošlo ke zranění, požáru nebo
poškození produktu. Přečtěte si prosím pozorně celý dokument a dodržujte bezpečnostní pokyny.

Uchovejte si dokument pro případ budoucího použití.

Přístroj byl schválen pro použití v zemích EU, proto je opatřen značkou CE. Veškerá potřebná
dokumentace je k dispozici u dovozce zařízení.

Produkt byl vyroben z prvotřídních materiálů a součástek, které je možno
recyklovat a znovu použít. Nikdy nevyhazujte prázdné baterie a nabíjecí baterie do
domácího odpadu. Jako spotřebitel jste zodpovědný za jejich odnesení do prodejny
elektro nebo místní sběrny odpadu, podle vaší platné legislativy a tím chráníte
životní prostředí.

Symboly obsažených těžkých kovů jsou následující: Cd = Kadmium, Hg = Rtuť, Pb =
Olovo

Tento přístroj je označen nálepkou evropské směrnice o zpracování elektroodpadu
(WEEE). Nevyhazujte prosím tento přístroj do domácího odpadu. Uživatel je povinen
odnést dosloužilý přístroj do odpovídající sběrny elektrického odpadu, aby bylo
zajištěno jeho zpracování v souladu s životním prostředím.

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy
neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu
a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!

Dovozce : Bibetus s.r.o., Loosova 1, Brno, 63800, Česká republika



Vlhkoměr pro dřevo a stavební materiály typ 30.5503

Bezkontaktní vlhkoměr je elektronické zařízení pro měření vlhkosti založené na principu vysokofrekvenčního měření. Přístroj je 
vhodný pro sledování a měření vlhkosti ve stavebních materiálech různých druhů a stejně tak pro detekování vlhkosti ve zdech, 
stropech a podlahách. Hodí se rovněž pro testování připravenosti stavebních materiálů před jejich pokrytím.

Vlastnosti
• Rychlá indikace vlhkosti materiálu
• Měření v hloubce 20-40 mm
• Indikátor slabé baterie
• Automatické vypnutí
• Max/min funkce
• Funkce HOLD
• Bílé podsvícení LED displeje

Nastavení
• Přístroj je zkalibrován a jeho přenastavování není nutné.

Bezpečnostní pokyny
• Kovový konec přístroje nesmí přijít do kontaktu s materiálem, který je pod elektrickým proudem. Hrozí nebezpečí úrazu!
• Nepoužívejte přístroj v bezprostřední blízkosti starších zařízení nebo přístrojů, které jsou citlivé na vysokou frekvenci (např. 

funkčních zdravotnických přístrojů).
• Používejte přístroj pouze pro měření vlhkosti pevných materiálů, a to přiložením kovové kuličky k povrchu měřeného materiálu.

Popis přístroje

Funkce tlačítek

Tlačítko ON/OFF
• Zapnutí/vypnutí přístroje

Tlačítko MEAS
• Stisknutím tlačítka MEAS spustíte měření. 
• Uvolněním tlačítka se na displeji objeví nápis „HOLD“ indikující, že

aktuální hodnota na displeji setrvá na displeji.

Tlačítko MAX/MIN
• Stisknutím tlačítka bude přístroj zaznamenávat nejvyšší naměřenou 

hodnotu a na displeji se objeví nápis „MAX“.
• Opětovným stisknutím tlačítka bude přístroj zaznamenávat nejnižší 

naměřenou hodnotu a na displeji se objeví nápis „MIN“.
• Přidržením tlačítka po dobu 2 sekund opustíte režim MAX/MIN 

hodnot.

Tlačítko podsvícení displeje
• Aktivace/deaktivace podsvícení displeje

Obsluha
• Držte přístroj za konec, na kterém není kovová kulička.
• Stiskněte tlačítka MEAS a použijte kovový konec ke skenování povrchu měřeného materiálu.
• Kulička musí být v kontaktu s materiálem. 
• Pro získání co možná nejpřesnějšího výsledku držte přístroj v úhlu 90° k měřenému povrchu.

Stavební materiály

Sádra
0 až 35 suchá
36 až 60 polosuchá
61 až 100 mokrá

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



Cement
0 až 25 suchý
26 až 50 polosuchý
51 až 75 mokrý
více než 75 extrémně mokrý

Výměna baterie
• Pokud se na displeji objeví symbol baterie, je potřeba baterii vyměnit. Otevřete bateriový prostor a vyměňte baterii za novou 

stejného typu.

Specifikace 
Typ senzoru:      kovový sféroid
Rozsah měření:  0 až 100
Rozlišení:           1
Napájení:            9V baterie (součást balení)
Rozměry:            48 x 34 x 200 mm 
Hmotnost:           139 g (bez baterie)

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!


